PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

от 09 апреля 2015 года                                                            № 270/28
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении новой редакции Устава городского округа Щербинка»

В соответствии с частью 3 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Щербинка,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
Р Е Ш И Л:

1. Назначить на 18.05.2015 года с 19 час. 00 мин до 20 час. 30 мин в помещении Дворца Культуры, расположенном по адресу: город Щербинка, улица Театральная, дом 1 публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского округа Щербинка «Об утверждении новой редакции Устава городского округа Щербинка».
2. Принять за основу проект решения Совета депутатов «Об утверждении новой редакции Устава городского округа Щербинка» (далее – проект решения). (Приложение №1).
3. Создать Комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Щербинка «Об утверждении новой редакции Устава городского округа Щербинка» для учета предложений граждан, организации и проведения публичных слушаний по проекту решения и утвердить ее предварительный персональный состав. (Приложение №2).
4.  Установить, что предложения о включении в состав Комиссии принимаются с 17.04.2015 г. по 24.04.2015 г. Предложения направлять в адрес Совета депутатов городского округа Щербинка посредством передачи в Организационный отдел (Аппарат) Совета депутатов городского округа Щербинка (142171, г. Москва, г. Щербинка, ул. Железнодорожная, д. 4, кабинет 14). Время приема предложений: с понедельника по пятницу с 9:00 до 13:00 и с 14:00 до 16:00.
5. Принять порядок подачи предложений граждан по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ Щербинка города Москвы. (Приложение №3).

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские вести» и в бюллетене «Московский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Щербинка А.В. Цыганкова.
	Глава городского округа Щербинка                                                          А.В. Цыганков

                                                                                                                                                    ПРОЕКТ
Приложение №1

к решению Совета депутатов

городского округа Щербинка

от 09.04.2015  № 270/28
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

от _____________ 2015 года                                                              №

Об утверждении новой редакции Устава городского округа Щербинка
В целях приведения Устава муниципального образования «городской округ Щербинка», в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации систематизации норм Устава городского округа Щербинка, с пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 6 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь действующим Уставом городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

Р Е Ш И Л:

1.
Утвердить новую редакцию Устава городского округа Щербинка (приложение).

2.
Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве.

3.
Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в официальном печатном издании органов местного самоуправления городского округа Щербинка «Щербинские вести» и бюллетене «Московский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Администрации.
4.
Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Щербинка А.В. Цыганкова.
	Глава городского округа
	                                             А.В. Цыганков

                 Приложение №2
к решению Совета депутатов

городского округа Щербинка

от 09.04.2015  № 270/28
Предварительный состав

Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов городского округа Щербинка «Об утверждении новой редакции Устава городского округа Щербинка»
ФИО
	Руководитель Комиссии (Глава городского округа Щербинка):
	           - А.В. Цыганков

	Заместитель руководителя Комиссии (Глава Администрации городского округа Щербинка)

	           - А.А Кононов

	Члены Комиссии:

Председатель постоянной комиссии Совета депутатов городского округа Щербинка по нормотворчеству

Председатель постоянной комиссии Совета депутатов городского округа Щербинка по ЖКД

Председатель постоянной комиссии Совета депутатов городского округа Щербинка по бюджету

Председатель постоянной комиссии Совета депутатов городского округа Щербинка по социальным вопросам
Заместитель Главы Администрации городского округа Щербинка

Начальник Правового управления Администрации городского округа Щербинка

Начальник отдела по работе с общественностью и некоммерческими организациями Управления организационной работы Администрации городского округа Щербинка

Заместитель начальника Правового управления Администрации городского округа Щербинка
Начальник организационного отдела (Аппарата) Совета депутатов городского округа Щербинка

	          - В.А. Путинцев
          - М.Э. Емельянов
          - В.П. Свиридов
          - И.В. Навроцкая
          - А.А. Лукьянов
          - С.Е. Чеботарева
          - Е.В. Вакулова

          - О.С. Краснова

          - Е.А. Соколова

Приложение №3

к решению Совета депутатов

городского округа Щербинка

от 09.04.2015  № 270/28
Порядок подачи предложений граждан

по внесению изменений и дополнений в Устав

муниципального образования городской округ Щербинка

1. Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Щербинка «Об утверждении новой редакции Устава городского округа Щербинка» принимает предложения граждан по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования по адресу: город Москва, город Щербинка, улица Железнодорожная, дом 4 кабинет 14.

 Время приема предложений граждан:

 ежедневно (кроме субботы, воскресенья) с 9.00 час. до 13.00, с 14.00 до 16.00

2. Граждане могут подать свои предложения в письменном виде в комиссию, указав полностью свою фамилию, имя, отчество, телефон, адрес.

3. Члены комиссии регистрируют поступившие от граждан предложения в журнал, в котором пронумерованы страницы, где каждая запись имеет порядковый номер.

4. Все поступившие предложения от граждан обязательно зачитываются на публичных слушаниях.

5. Граждане могут высказать свои предложения и замечания по Уставу на публичных слушаниях.

6. После проведения публичных слушаний комиссия составляет протокол проведения публичных слушаний, в котором должны быть отражены все поступившие от граждан предложения (письменные и устные) по внесению изменений и дополнений в Устав.

7. Результаты проведения публичных слушаний должны быть опубликованы в средствах массовой информации.

8. Комиссия по проведению публичных слушаний докладывает информацию о публичных слушаниях на заседании Совета депутатов, на котором принимается решение о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щербинка.